

Osaamisperusteisten kurssien järjestäminen Raahe-opistossa 1.8.2023 alkaen

Tulevaisuuslautakunta 25.04.2023 § 51

354/12.03.00/2023

Valmistelija

Kulttuuripalvelupäällikkö Pirita Rossi

Laki vapaasta sivistystyöstä täydentyi 4.6.2021, kun siihen lisättiin pykälä 6 b, jossa kansalaisopistoille annetaan mahdollisuus toteuttaa osaamisperusteisia kursseja. Valtakunnallisena tavoitteena on saada erilainen osaaminen tunnistettua ja tunnustettua.

Tämä tarkoittaa sitä, että kansalaisopistossa opiskelevan on mahdollista suorittaa opintopisteiksi määritellyjä kursseja, jotka viedään kansalliseen Koski-tietovarantoon. Opintopolku-palveluun kertyy tällä tavoin opiskelijan kaikki opinto- ja tutkintosuoritukset eri koulutusasteiden opinnoista.

Osaamisperusteisten kurssien tarjoaminen edellyttää, että opiston ylläpitäjä tekee periaatepäätöksen osaamisperusteisten kurssien järjestämisestä sekä päättää siitä, mikä taho opistossa vastaa mistäkin vaiheesta.

Koulutussuoritusten arviointi ja suoritusten vieminen Koski-tietovarantoon on opiskelijoille vapaaehtoista. Jatkossakin Raahe-opistolla säilyy mahdollisuus osallistua kursseille omaehtoisesti ilman tavoitteellista opiskelua. Samalla kurssilla voi olla opiskelijoita, jotka haluavat osaamisensa arvioinnin sekä opiskelijoita, jotka eivät suoritusmerkintää halua. Osaamisperusteisten kurssien tarjoaminen ei aiheuta muutoksia niille opiskelijoille, jotka eivät opintopisteitä halua suorittaa.

Kurssin laajuus kuvataan opintopisteillä (1 op = n. 27 tuntia). Raahe-opisto päättää itse kurssien laajuuden opintopisteinä sen perusteella, minkä verran kurssilla toteutetaan opetusta ja minkä verran opiskelijan arvioidaan käyttävän aikaa itsenäiseen työskentelyyn. Opintopolku-palvelussa näkyäkseen kurssisuorituksen tulee olla arvioitu. Vähimmäisvaatimus on, että koulutuksessa saavutettu osaaminen vastaa koulutuksen osaamistavoitteissa kuvattua tasoa. Arviointiasteikko on joko hyväksytty/hylätty tai numeerinen.

Raahe-opisto aloittaa osaamisperusteisten kurssien tarjoamisen kokeilunomaisesti muutamilla kursseilla syksyllä 2023. Myöhemmin osaamisperusteisia kursseja voidaan tarjota enemmän. Laajempi tarjonta

edellyttää tuntiopettajien perehdyttämistä ja halukkuutta toteuttaa kursseja osaamisperusteisesti.

Osaamisperusteisten kurssien suunnittelu- ja toteutus:

1. Opiston ylläpitäjän periaatepäätös / Tulevaisuuslautakunta
2. Kurssien osaamisperusteinen laatiminen ja arvioinnin periaatteiden määrittely / Opettajat ja Raahe-opiston päätoiminen henkilökunta
3. Kurssin vieminen kurssihallintojärjestelmään sekä Opetushallituksen ylläpitämään ePerusteet-järjestelmään / Raahe-opiston päätoiminen henkilökunta
4. Kursseista tiedottaminen. Opiskelijan suostumus pakollinen osaamisen arviointiin. Tietosuojakäytäntöjen varmistaminen: käsittely, luovutus, säilytys. / Raahe-opiston päätoiminen henkilökunta
5. Opiskelijan antaman suostumuksen dokumentointi. Pysyvä säilytys. / Raahe-opiston rehtori ja toimisto.
6. Kurssin toteutus ja arviointi kurssisuunnitelman mukaisesti. / Opettaja
7. Suoritusmerkintöjen vieminen Koski-tietovarantoon / Raahe-opiston päätoiminen henkilökunta

Linkki

Laki vapaasta sivistystyöstä
<https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980632>

Esittelijä

Opetus- ja kasvatusjohtaja Hänninen Lucina

Päätösesitys

Tulevaisuuslautakunta päättää, että Raahe-opisto voi järjestää osaamisperusteisia kursseja 1.8.2023 alkaen. Osaamisperusteisten kurssien suunnittelu ja toteutus sekä vaiheet ja vastuut toteutetaan ehdotuksessa kuvatulla tavalla.

Päätös

Hyväksyi esityksen.